
日 時 : 2025年8月２８日(木) 19時45分～21時00分
形 式 ：ハイブリッド形式
会 場 ：JAみどり本店 北館2A会議室

名古屋市緑区潮見が丘二丁目325番地

■ 事前登録制
＊上記二次元コードよりご登録お願い致します。

■ 愛知県糖尿病療養指導士認定機構（CDEL）1単位申請予定です。

特別講演

演者： 福岡大学医学部 内分泌・糖尿病内科学講座

座長： 相川みんなの診療所 院長 梶野 真一 先生

「 心腎代謝症候群から考える糖尿病治療 」

主催 株式会社 三和化学研究所

第4回 糖尿病内科・眼科連携の会

Opening  Remarks

にしはら眼科クリニック 院長 西原 裕晶 先生

製品紹介

当社糖尿病領域製品ラインナップ 株式会社 三和化学研究所

教授 川浪 大治 先生

19:45～19:50

19:50～20:00

20:00～21:00

謹啓
時下、先生におかれましては益々ご繁栄のこととお慶び申し上げます。
さて、この度下記要領にて「第４回糖尿病内科・眼科連携の会」を開催させていただくことにな

りました。つきましては、糖尿病内科、眼科の診療連携に携わっておられる医療従事者の皆さまに
ご参加いただければと考えております。ご多忙中のこととは存じますが、何卒ご高配賜りますよう
お願い申し上げます。



参加申込および当日の視聴方法

会場参加される方
1.必要事項を明記して、担当者までご連絡いただくようお願い致します。

必要事項：お名前、ご所属、職種、CDEL単位申請の有無
担当（北森裕矢）：y_kitamori@skk-net.com

2.担当者より、ご連絡いただいたアドレスに、ご返信いたします。
※ ご入力いただいた個人情報の取り扱いは、下段をご参照ください。

【当日のお問合せ先】
三和化学研究所 東海支店（担当： 北森 ） TEL：090-3381-1302

WEB参加される方
①下記の方法で、お申し込みをお願いします。
ZOOM事前登録

1.下記URL又は二次元コードより事前登録ページへアクセスしてください。
URL： https://zoom.us/webinar/register/WN_gTJW9d3cTwyCdmu3s6XWZg

2.申込フォームに必要事項をご入力いただき、事前登録をお願いします。
必要事項：お名前、メールアドレス、ご所属、CDEL会員・認定番号など

3.下記より、登録確認メール（視聴用URL）を送信します。
送付元： 第4回糖尿病内科・眼科連携の会（no-reply@zoom.us）

※ 迷惑メールブロック等の設定により、登録確認メールが届かない場合がございます。
アドレスの受信設定をお願いいたします。

※ ご入力いただいた個人情報の取り扱いは、案内状下段をご参照ください。

②当日の視聴
1.登録確認メール内の、『ここをクリックして参加』をクリックして入室し、『コンピュータでオーディ

オに参加』を選択してください。
※ 入室可能時間は、講演開始5分前からの予定です。それまでは、待機画面が表示されます。

2.参加時のカメラ/マイクは予めオフに設定しています。ご自身での操作は不要です。
3.講演に関するご質問はQ&Aよりご投稿ください。

Wi-Fi環境など、安定した通信環境での聴講を推奨します

ウェビナーID: 917 4173 2721
パスコード: 908665

＜個人情報の取り扱いについて＞
収集した個人情報は、個人情報保護法及び当社社内規定に従い適切に管理します。
また、収集した個人情報は、下記の目的以外には使用せず、ご本人の同意を得ずに第三者に提供することはあり
ません。
①講演会の運営（出席者の確認・連絡）および今後の講演会のご案内
②医薬品・診断薬の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供
株式会社三和化学研究所【個人情報保護に関する取り組み】
https://www.skk-net.com/privacy.html
責任者：株式会社三和化学研究所 東海支店 愛知第二営業所 所長 仲井俊介 ℡：052-220-3030


